
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 
 В соответствии с Законом от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом 
административно-территориальном образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О 
муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, Решением Совета депутатов от 28.12.2010 № 78 «Об 
утверждении Положения «О конкурсе на замещение должности главы администрации 
ЗАТО г.Североморск» (с последующими изменениями и дополнениями) 
 
 Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
 1. Определить, что документы на участие в конкурсе на замещение должности 
главы администрации ЗАТО г.Североморск, назначенном на 26 ноября 2015 года, 
принимаются Советом депутатов ЗАТО г.Североморск с 06 ноября 2015 года по 20 
ноября 2015 года до 17.00 часов. 
 2. Опубликовать в газете «Североморские вести» прилагаемое к настоящему 
Решению Совета депутатов объявление о проведении конкурса, которое включает в 
себя: 
а) сведения о дате, времени и месте проведения конкурса; 
б) сведения о датах начала и окончания, времени и месте приема документов; 
в) перечень документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию; 
г) квалификационные требования для замещения высшей должности муниципальной 
службы; 
д) условия конкурса; 
е) проект контракта с главой администрации города; 
ж) иные информационные материалы, в том числе сведения об источнике получения 
дополнительной информации. 
 3. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск              А.П. Абрамов 
 
  

 от 03.11.2015 г.                                                                                                              № 23 

О проведении конкурса на замещение 
должности главы администрации  
ЗАТО г.Североморск  



2 

 
Приложение  

к Решению Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск 

от 03.11.2015 № 23 
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о проведении конкурса на замещение должности  
главы администрации ЗАТО г.Североморск 

 
 1. Совет депутатов информирует, что конкурс на замещение должности главы 
администрации ЗАТО г.Североморск состоится 26 ноября 2015 в 11 часов в зале 
заседаний № 70 администрации ЗАТО г.Североморск. 
 2. Дата начала приема документов от граждан, изъявивших желание 
участвовать в конкурсе 06 ноября 2015 года. 
 3. Дата окончания приема документов 20 ноября 2015 (в 17 часов). 
 4. Время приема документов – ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 8.30 
до 13.00  14.30 до 17.00. 
 5. Место приема документов – кабинет № 40 приемная Главы ЗАТО 
г.Североморск. 
 6. Перечень документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию: 

1) личное заявление на имя председателя конкурсной комиссии (приложение № 
1); 

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной формы 
с приложением фотографии размером 3 x 4 (приложение № 2); 

3) паспорт; 
4) копию трудовой книжки, заверенную работодателем, либо трудовую книжку, 

если гражданин не работает;  
5) документ об образовании; 
6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования; 
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по 

месту жительства на территории Российской Федерации; 
8) документы воинского учета (для военнообязанных); 
9) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, 

препятствующего поступлению на муниципальную службу и замещению должности 
главы администрации; 

10) сведения о доходах за год, предшествующий году проведения конкурса, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение № 3), а также о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 4) .  

Документы, перечисленные в п.п. 3, 4, 5, 6, 7, 8 пункта 6 представляются вместе 
с копиями, которые заверяются в Совете депутатов при регистрации приема 
документов, после чего подлинники документов возвращаются. 

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, вправе представить дополни-
тельные документы, характеризующие его: характеристику с места работы, документы 
о повышении квалификации, об участии в конкурсах лучшего по профессии, сведения о 
грамотах, государственных наградах или присвоенных почетных званиях. 
 7. Квалификационные требования для замещения высшей должности 
муниципальной службы: 

- наличие гражданства Российской Федерации; 
 - наличие высшего профессионального образования; 
 - наличие стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее 

пяти лет или стажа работы по специальности не менее шести лет; 



3 

 
- знание Конституции Российской Федерации, основ бюджетного, налогового и 

трудового законодательства, федерального и областного законодательства в области 
местного самоуправления, Устава ЗАТО г.Североморск, нормативных правовых актов 
ЗАТО г.Североморск;  

- обладание навыками эффективного планирования рабочего времени и 
организации работы, оперативного принятия и реализации управленческих решений, 
организации и обеспечения выполнения задач, ведения деловых переговоров, 
публичного выступления, анализа и прогнозирования, учета мнения коллег, 
сотрудничества с коллегами и муниципальными служащими иных органов местного 
самоуправления, государственными служащими, организации работы по эффективному 
взаимодействию с иными органами местного самоуправления, государственными 
органами Российской Федерации и Мурманской области, владения компьютерной и 
другой оргтехникой, работы со служебными документами, адаптации к новой ситуации 
и принятия новых подходов в решении поставленных задач, систематического 
повышения своей квалификации. 
 8. Условия конкурса: 

Конкурс проводится в два этапа: 
- на первом этапе конкурса комиссия оценивает претендентов на основании 

представленных ими документов. Первый этап проводится в отсутствии претендентов; 
- на втором этапе конкурса проводится индивидуальное собеседование с 

претендентами на должность главы администрации. 
Конкурс проводится при наличии допуска к участию в конкурсе не менее трех 

претендентов. 
При проведении конкурса документов комиссия оценивает претендентов на 

основании представленных ими документов исходя из требований к кандидатам на 
должность главы администрации в соответствии с установленным порядком. 

После ознакомления с документами, представленными претендентами, комиссия 
проводит персональное собеседование с каждым участником конкурса. 

Очередность собеседования с участниками конкурса устанавливается в 
зависимости от даты регистрации заявлений претендентов. 

Обсуждение, оценка уровня знаний участников конкурса и принятие решения по 
результатам конкурса проводится комиссией в отсутствие претендентов. 

 Факт неявки претендента на заседание комиссии по проведению второго этапа 
конкурса без уважительной причины приравнивается к отказу от участия в конкурсе. 

При отсутствии заявлений претендентов на участие в конкурсе или подачи 
всеми претендентами заявлений о снятии своих кандидатур комиссия принимает 
решение о признании конкурса несостоявшимся.  
 9. Форма контракта с главой администрации ЗАТО г.Североморск: 
 

 ФОРМА 
КОНТРАКТА С ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г.Североморск 

 
Муниципальное образование ЗАТО г.Североморск в лице главы ЗАТО 

г.Североморск ________________________, действующего на основании Устава 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, именуемый в дальнейшем "глава 
ЗАТО г.Североморск ", с одной стороны, и гражданин __________________, 
назначенный на должность главы администрации Решением Совета депутатов ЗАТО 
г.Североморск от "___" __________ 20__ года N ___ по результатам проведения 
конкурса на замещение указанной должности, именуемый в дальнейшем "глава 
администрации", с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Сторонами", заключили 
настоящий контракт о нижеследующем: 

 



4 

 
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 
 1. В соответствии с настоящим контрактом глава администрации берет на себя 

обязательства в пределах своих полномочий, установленных Федеральными законами, 
Законами Мурманской области, Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, правовыми актами Совета депутатов по руководству на принципах 
единоначалия администрацией ЗАТО г.Североморск, деятельностью администрации по 
решению вопросов местного значения и вопросам, связанным с осуществлением 
отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления федеральными законами и законами Мурманской области, а также 
вопросам организации работы администрации, а глава ЗАТО г.Североморск обязуется 
обеспечить главе администрации условия для исполнения полномочий, обусловленных 
настоящим контрактом, в соответствии с трудовым законодательством, законодатель-
ством о муниципальной службе, Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск и настоящим контрактом. 

 2. Настоящий контракт имеет целью определение взаимных прав, обязанностей 
и ответственности Сторон в период действия контракта. 

 3. Срок полномочий главы администрации определяется сроком полномочий 
Совета депутатов назначившего главу администрации на должность, за исключением 
случаев досрочного прекращения полномочий главы администрации. 

По истечении срока действия контракта глава администрации продолжает 
исполнять свои полномочия до дня начала действия контракта с назначенным в 
установленном порядке новым главой администрации, а настоящий контракт считается 
продленным до этого дня. 

4. Работа по данному контракту является для главы администрации основной. 
5. Глава администрации является муниципальным служащим, возглавляет 

администрацию на принципах единоначалия, самостоятельно решает все вопросы, 
отнесенные к его компетенции. 

6. Местом работы главы администрации является администрация ЗАТО 
г.Североморск. 

 
II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ ЗАТО г.Североморск 

7. Глава ЗАТО г.Североморск имеет право: 
требовать от главы администрации соблюдения Конституции Российской 

Федерации, федеральных законов, Устава и законов Мурманской области, Устава 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и иных нормативных правовых 
актов при исполнении им своих обязанностей; 

поощрять главу администрации за успешное, продолжительное и безупречное 
исполнение должностных обязанностей; 

привлекать главу администрации к дисциплинарной ответственности в 
соответствии с трудовым законодательством за неисполнение и (или) ненадлежащее 
исполнение служебных обязанностей; 

обращаться в суд в связи с нарушением главой администрации условий 
настоящего контракта в части, касающейся решения вопросов местного значения. 

8. Глава ЗАТО г.Североморск обязан: 
обеспечить реализацию прав главы администрации, предусмотренных трудовым 

законодательством и законодательством о муниципальной службе, настоящим 
контрактом; 

создавать главе администрации условия для безопасного и эффективного труда, 
обеспечивающие исполнение полномочий, обусловленных настоящим контрактом; 

в полном объеме выплачивать денежное содержание и иные выплаты главе 
администрации. 



5 

 
Глава ЗАТО г.Североморск не вправе требовать от главы администрации испол-

нения обязанностей, не предусмотренных трудовым законодательством, законодатель-
ством о муниципальной службе и настоящим контрактом. 

 
III. ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

9. Глава администрации обладает следующими полномочиями: 
возглавляет администрацию ЗАТО г.Североморск, руководит ее деятельностью на 

принципах единоначалия; 
организует и обеспечивает исполнение полномочий администрации по решению 

вопросов местного значения, а также исполнение государственных полномочий, 
переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами 
Мурманской области; 

от имени администрации приобретает и осуществляет имущественные и иные 
права и обязанности, выступает в суде без доверенности; 

уполномочивает в установленном законодательством порядке иных лиц на 
приобретение и осуществление имущественных и иных прав и обязанностей от имени 
муниципального образования, администрации, на выступление в суде от имени 
муниципального образования, администрации; 

представляет администрацию ЗАТО г.Североморск в отношениях с иными 
органами местного самоуправления, другими муниципальными органами, органами 
государственной власти Российской Федерации и Мурманской области, иными 
государственными органами, гражданами и организациями; 

в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами 
Мурманской области, Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
муниципальными правовыми актами Совета депутатов, издает постановления по 
вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных 
государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 
федеральными законами, законами Мурманской области, а также распоряжения по 
вопросам организации работы администрации; 

представляет на утверждение Совету депутатов проект бюджета ЗАТО 
г.Североморск и отчет об его исполнении, а также планы и программы развития 
муниципального образования, отчеты об их исполнении; 

вносит на рассмотрение Совета депутатов проекты муниципальных правовых 
актов, дает заключение на проекты решений, предусматривающих установление, 
изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств 
местного бюджета; 

в пределах своих полномочий организует выполнение решений Совета депутатов; 
ежегодно отчитывается перед Советом депутатов о социально-экономическом 

положении муниципального образования; 
представляет для утверждения Совету депутатов структуру администрации, 

Положения о структурных подразделениях администрации ЗАТО, являющихся 
юридическими лицами; 

назначает и освобождает от должности первого заместителя главы 
администрации, заместителей главы администрации в соответствии с трудовым 
законодательством и Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск; 

назначает по согласованию с Советом депутатов и освобождает от должности 
руководителей структурных подразделений администрации, со статусом юридического 
лица, определяет их полномочия в соответствии с трудовым законодательством, 
назначает и освобождает от должности руководителей структурных подразделений 
администрации без статуса юридического лица, определяет их полномочия в 
соответствии с трудовым законодательством, назначает и освобождает от должности 



6 

 
иных муниципальных служащих администрации в соответствии с трудовым 
законодательством; 

назначает по согласованию с Советом депутатов и освобождает от должности 
руководителей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных и 
автономных учреждений; 

принимает на работу технический персонал администрации; 
применяет в соответствии с трудовым законодательством, муниципальными 

правовыми актами Совета депутатов меры поощрения и дисциплинарной 
ответственности к муниципальным служащим и иным работникам администрации; 

определяет цели, задачи, полномочия, состав комиссий и коллегий в структуре 
администрации; 

формирует консультативно-совещательные органы при администрации, не 
наделенные властными полномочиями и не входящие в структуру администрации 
(координационные и иные советы и комиссии), для обеспечения участия 
общественности, а также учета позиций (интересов) органов государственной власти, 
иных органов местного самоуправления муниципального образования, организаций, 
граждан при решении вопросов местного значения; 

осуществляет контроль за деятельностью администрации, должностных лиц 
администрации в формах, установленных Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, а также иными муниципальными правовыми актами; 

открывает лицевой счет администрации; 
распоряжается средствами местного бюджета ЗАТО г.Североморск в соответствии 

с законодательством; 
организует управление муниципальной собственностью в порядке, установленном 

Советом депутатов; 
в целях решения непосредственно населением вопросов местного значения 

инициирует проведение местного референдума совместно с Советом депутатов; 
получает в установленном порядке от организаций, расположенных на территории 

ЗАТО г.Североморск, сведения, необходимые для анализа социально-экономического 
положения муниципального образования; 

организует прием граждан; 
обеспечивает своевременное финансирование расходов на выплату заработной 

платы работникам организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета; 
обеспечивает своевременное и качественное исполнение всех договоров и иных 

обязательств администрации; 
организовывает обеспечение бесперебойной и устойчивой работы всех объектов 

муниципального хозяйства; 
организует формирование, утверждение муниципального заказа и контролирует 

его выполнение; 
организует осуществление в муниципальном образовании эффективной 

финансовой, налоговой и инвестиционной политики; 
решает иные вопросы, отнесенные к его компетенции Уставом муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск и муниципальными правовыми актами Совета 
депутатов. 

10. Глава администрации имеет право на: 
ознакомление с нормативными и иными документами, определяющими его права 

и обязанности по замещаемой должности; 
получение нормативного, информационного, справочного материала, включая 

специальную литературу, периодические издания, необходимые для исполнения 
обязанностей главы администрации, а равно доступ к необходимой информации, 
передаваемой с помощью электронных средств в установленном порядке; 



7 

 
предоставление рабочего места с необходимым для исполнения обязанностей 

главы администрации техническим оснащением, включая оборудование, 
обеспечивающее сохранность служебной информации и документов, а также средства 
связи и оргтехнику; 

использование в пределах своих полномочий материальных и финансовых средств 
муниципального образования; 

получение в установленном порядке от органов государственной власти, иных 
органов местного самоуправления, других муниципальных органов, организаций 
независимо от организационно-правовых форм, их должностных лиц информации и 
материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей; 

посещение в установленном порядке с целью исполнения должностных 
обязанностей органов государственной власти Российской Федерации и Мурманской 
области, иных государственных органов, органов местного самоуправления, иных 
муниципальных органов, организаций независимо от организационно-правовых форм; 

участие в подготовке решений, принимаемых иными органами местного само-
управления и их должностными лицами; 

ознакомление со всеми материалами своего личного дела, отзывами, характери-
стиками и другими документами до внесения их в личное дело, приобщение к личному 
делу своих объяснений; 

государственное пенсионное обеспечение; 
обращение в суд и иные органы для разрешения споров, связанных с замещением 

должности главы администрации; 
внесение предложений по совершенствованию муниципальной службы в 

установленном порядке; 
иные права, предусмотренные трудовым законодательством и законодательством 

о муниципальной службе. 
11. Глава администрации обязан: 
осуществлять в полном объеме полномочия, установленные по замещаемой им 

должности главы администрации; 
обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан, в 

пределах своих полномочий рассматривать обращения граждан, организаций, органов 
государственной власти, иных государственных органов, иных органов местного 
самоуправления, других муниципальных органов, принимать по ним решения в 
порядке, установленном законодательством; 

не разглашать ставшие известными в связи с исполнением должностных обязан-
ностей сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным 
законом тайну; 

соблюдать нормы служебной этики, установленные в администрации правила 
внутреннего трудового распорядка, порядок работы со служебной информацией; 

соблюдать ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой, 
установленные законодательством о муниципальной службе; 

обеспечивать сохранность материальных ресурсов и расходовать по целевому 
назначению предоставленные финансовые средства; 

предоставлять уполномоченным государственным органам, иным органам 
местного самоуправления необходимую информацию и документы в соответствии с 
законодательством; 

сообщать в письменной форме главе ЗАТО г.Североморск о личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может 
привести к конфликту интересов, принимать меры по предотвращению конфликта 
интересов. 

 
IV. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ГЛАВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  



8 

 
ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

12. Условия контракта для главы администрации ЗАТО г.Североморск в части 
осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам 
местного самоуправления федеральными законами и законами Мурманской области, 
утверждаются законом Мурманской области. 

 
V. ОПЛАТА ТРУДА И СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ ГЛАВЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
13. На главу администрации распространяется действие трудового 

законодательства с особенностями, предусмотренными федеральными законами и 
законами Мурманской области, Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, муниципальными правовыми актами Совета депутатов для 
муниципальных служащих. 

14. Главе администрации выплачивается денежное содержание в соответствии с 
федеральными законами, законами Мурманской области, муниципальными правовыми 
актами Совета депутатов: 

1) должностной оклад в размере _____ рублей; 
2) надбавка к должностному окладу за классный чин; 
3) надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; 
4) надбавка к должностному окладу за выслугу лет; 
5) ежемесячное денежное поощрение в размере _____ должностного оклада; 
6) иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законами 

Мурманской области, муниципальными правовыми актами Совета депутатов; 
7) премирование главы администрации осуществляется на основании распоряже-

ния главы ЗАТО г.Североморск, в соответствии с муниципальными правовыми актами 
ЗАТО г.Североморск. 

15. Главе администрации устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск 
продолжительностью 35 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск 
продолжительностью ___ календарных дней (в зависимости от стажа муниципальной 
службы). 

16. На главу администрации распространяются иные гарантии, предусмотренные 
трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе. 

 
VI. РЕЖИМ ТРУДА И ОТДЫХА 

17. Режим рабочего времени устанавливается в соответствии с правилами 
внутреннего трудового распорядка, действующими в администрации. 

18. Главе администрации устанавливается время отдыха: перерывы в течение 
рабочего дня, ежедневный отдых, выходные дни, праздничные нерабочие дни, отпуска 
в соответствии с правилами внутреннего трудового распорядка, действующими в 
администрации. 

 
VII. ПООЩРЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

19. К Главе администрации могут применяться виды поощрения, установленные 
законодательством о муниципальной службе. 

 
VIII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

20. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение условий настоящего 
контракта Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством. 

21. Глава администрации несет ответственность за неисполнение своих 
обязанностей, в том числе в части, касающейся осуществления переданных органам 
местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
отдельных государственных полномочий, в порядке и на условиях, установленных 



9 

 
федеральными законами, законами Мурманской области, Уставом муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск. 

 
IX. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА 

22. Каждая из Сторон вправе ставить перед другой Стороной вопрос об изменении 
(уточнении) или дополнении настоящего контракта, которые оформляются 
дополнительным соглашением, прилагаемым к контракту, в порядке, установленном 
для заключения контракта. 

23. Полномочия главы администрации прекращаются в связи с истечением срока 
контракта либо досрочно в соответствии с федеральным законом, законом Мурманской 
области, Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 

24. Глава администрации по прекращении муниципальной службы обязан 
возвратить все документы, содержащие служебную информацию, и передать дела 
своему преемнику в установленном порядке. 

 
X. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ 

25. Споры между Сторонами разрешаются в установленном трудовым 
законодательством порядке. 

 
XI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

26. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания обеими 
Сторонами и прекращается в день окончания полномочий главы администрации. 

27. По вопросам, не урегулированным настоящим контрактом, Стороны 
руководствуются трудовым законодательством и законодательством о муниципальной 
службе. 

28. Условия настоящего контракта подлежат изменению в случае изменения 
трудового законодательства и законодательства о муниципальной службе, Устава 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 

29. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. Один экземпляр хранится представителем нанимателя 
(работодателем) в личном деле главы администрации, другой - у главы администрации. 

XII. Адреса Сторон и подписи 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск 
__________________________________ 
 (Ф.И.О.)  
______________________________ 

(подпись) 
"___" ____________ 20__ г. 
(место для печати)  
Адрес: ____________________________ 

Глава администрации 
________________________________ 

(Ф.И.О.)  
________________________________ 

(подпись)  
"___" ____________ 20__ г.  

 
Адрес: ________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 
Приложение № 1 

 Председателю 
конкурсной комиссии 

для проведения конкурса 
 на замещение должности  

главы администрации ЗАТО г.Североморск 
______________________________ 
от ___________________________ 

______________________________  
 (Ф.И.О., адрес)  

ЛИЧНОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ О ДОПУСКЕ К КОНКУРСУ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г.Североморск 

 
 

 Я, _____________________________________________________________ 
с условиями, изложенными в конкурсной документации, ознакомлен и согласен 
принять участие в конкурсе на замещение должности главы администрации ЗАТО 
г.Североморск. 
 Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, 
дееспособен, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия 
в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются 
подложными. 
__________ _________________ 
 (дата) (подпись)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 
Приложение № 2 

АНКЕТА 
 (заполняется собственноручно) 

 
Место 

для 
фотографии 

1. Фамилия   

 Имя   

 Отчество   
 
2. Если изменяли фамилию, имя или 
отчество, то укажите их, а также когда, где и 
по какой причине изменяли 

 

3. Число, месяц, год и место рождения (село, 
деревня, город, район, область, край, 
республика, страна) 

 

4. Гражданство (если изменяли, то укажите, 
когда и по какой причине, если имеете 
гражданство другого государства – укажите) 

 

5. Образование (когда и какие учебные 
заведения окончили, номера дипломов) 
Направление подготовки или специальность 
по диплому 
Квалификация по диплому 

  

6. Послевузовское профессиональное обра-
зование: аспирантура, адъюнктура, докто-
рантура (наименование образовательного 
или научного учреждения, год окончания) 
Ученая степень, ученое звание (когда 
присвоены, номера дипломов, аттестатов) 

 

7. Какими иностранными языками и 
языками народов Российской Федерации 
владеете и в какой степени (читаете и 
переводите со словарем, читаете и можете 
объясняться, владеете свободно) 

 

8. Классный чин федеральной гражданской 
службы, дипломатический ранг, воинское 
или специальное звание, классный чин 
правоохранительной службы, классный чин 
гражданской службы субъекта Российской 
Федерации, квалификационный разряд госу-
дарственной службы, квалификационный 
разряд или классный чин муниципальной 
службы (кем и когда присвоены) 

 

9. Были ли Вы судимы, когда и за что 
(заполняется при поступлении на государ-
ственную гражданскую службу Российской 
Федерации) 

 

10. Допуск к государственной тайне, 
оформленный за период работы, службы, 
учебы, его форма, номер и дата (если 
имеется) 

 



12 

 
11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и 
средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по 
совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.). 

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они 
назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера 
воинской части. 

Месяц и год Должность с указанием 
организации 

Адрес 
организации 

(в т.ч. за границей) 
поступ-
ления 

ухода 

    
    
    
    

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия 
 
 
13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж 
(жена), в том числе бывшие. 

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать 
их прежние фамилию, имя, отчество. 

Степень 
родства 

Фамилия, имя, 
отчество 

Год, число, 
месяц и место 

рождения 

Место работы 
(наименование  

и адрес 
организации), 

должность 

Домашний адрес 
(адрес 

регистрации, 
фактического 
проживания) 

     
     
     

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж 
(жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) 
оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое 
государство  

(фамилия, имя, отчество, 
 

с какого времени они проживают за границей) 
15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)  
 
 
16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание  

 
 
17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона 
(либо иной вид связи)  
 
 
18. Паспорт или документ, его заменяющий  

(серия, номер, кем и когда выдан) 
 



13 

 
 
19. Наличие заграничного паспорта  

(серия, номер, кем и когда выдан) 
 
 
20. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если 
имеется) 
 
 
21. ИНН (если имеется)  

 
22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая 
информация, которую желаете сообщить о себе)  
 
 
23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое 
несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в участии в 
конкурсе и приеме на должность, поступлении на государственную гражданскую 
службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской 
Федерации. 

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна). 

“  ”  20   г. Подпись  
 

М.П. 

Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об 
учебе оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим 
личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании и 
воинской службе. 

“  ”  20   г.   
       (подпись, фамилия работника кадровой службы) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 
Приложение № 3 

СПРАВКА 
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА ГРАЖДАНИНА, ПРЕТЕНДУЮЩЕГО НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

 Я, ____________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 (фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
___________________________________________________________________________ 
 (основное место работы или службы, занимаемая должность; 
 в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 
проживающий по адресу: ____________________________________________________ 
 (адрес места жительства) 
___________________________________________________________________________ 
сообщаю сведения о своих доходах, об имуществе, принадлежащем мне на праве 
собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об обязательствах 
имущественного характера: 

-------------------------------- 
<1> Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 

1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для 
замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату). 

Раздел 1. Сведения о доходах <1> 
N  

п/п 
Вид дохода Величина дохода 

<2> (руб.) 
1 2 3 

1  Доход по основному месту работы   
2  Доход от педагогической деятельности   
3  Доход от научной деятельности   
4  Доход от иной творческой деятельности   
5  Доход от вкладов в банках и иных кредитных 

организациях  
 

6  Доход от ценных бумаг и долей участия в  
коммерческих организациях  

 

7  Иные доходы (указать вид дохода):   
1)   
2)   
3)   

8  Итого доход за отчетный период   
-------------------------------- 
<1> Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, 

предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности 
муниципальной службы, который представляет сведения. 

<2> Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу 
Банка России на дату получения дохода 

Раздел 2. Сведения об имуществе 
2.1. Недвижимое имущество 

N  
п/п 

Вид и наименование  Вид собственности 
<1>  

Место нахождения 
(адрес)  

Площадь 
(м2)  

1 2 3 4 5 
1  Земельные участки <2>:     

1)     



15 

 
2)     
3)     

2  Жилые дома:     
1)     
2)     
3)     

3  Квартиры:     
1)     
2)     
3)     

4  Дачи:     
1)     
2)     
3)     

5  Гаражи:     
1)     
2)     
3)     

6  Иное недвижимое имущество:    
1)     
2)     
3)     

-------------------------------- 
<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной 

собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности 
которых находится имущество; для долевой собственности указывается доля 
гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, 
который представляет сведения. 

<2> Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное 
жилищное строительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 

 
2.2. Транспортные средства 

N  
п/п 

Вид и марка транспортного  
средства  

Вид собственности 
<1>  

Место регистрации 

1 2 3 4 
1  Автомобили легковые:    

1)    
2)    

2  Автомобили грузовые:    
1)    
2)    

3  Автоприцепы:    
1)    
2)    

4  Мототранспортные средства:    
1)    
2)    

5  Сельскохозяйственная техника:   
1)    
2)    



16 

 
6  Водный транспорт:    

1)    
2)    

7  Воздушный транспорт:    
1)    
2)    

8  Иные транспортные средства:    
1)    
2)    

-------------------------------- 
<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной 

собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности 
которых находится имущество; для долевой собственности указывается доля 
гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, 
который представляет сведения. 

 
Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных 

кредитных организациях 
N  
п/п 

Наименование и адрес  
банка или иной кредитной 
организации  

Вид и валюта 
счета <1>  

Дата 
открытия 
счета  

Номер счета Остаток на 
счете <2>  
(руб.)  

1 2 3 4 5 6 
1       
2       

-------------------------------- 
<1> Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) 

и валюта счета. 
<2> Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в 

иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную 
дату. 

 
Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 

4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 
N  
п/п 

Наименование и 
организационно-правовая 
форма организации <1>  

Место нахождения 
организации (адрес) 

Уставный 
капитал <2> 
(руб.)  

Доля 
участия 
<3> 

Основание 
участия <4> 

1 2 3 4 5 6 
1       
2       

-------------------------------- 
<1> Указываются полное или сокращенное официальное наименование 

организации и ее организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с 
ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооператив и 
другие). 

<2> Уставный капитал указывается согласно учредительным документам 
организации по состоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в 
иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по курсу Банка России на 
отчетную дату. 

<3> Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для 
акционерных обществ указываются также номинальная стоимость и количество акций. 



17 

 
<4> Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, 

приватизация, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты 
(дата, номер) соответствующего договора или акта. 

 
 4.2. Иные ценные бумаги 

N  
п/п 

Вид ценной 
бумаги <1> 

Лицо, выпустившее 
ценную бумагу  

Номинальная  
величина  
обязательства 
(руб.)  

Общее  
количество 

Общая стоимость 
<2> (руб.)  

1 2 3 4 5 6 
1       
2       

Итого по разделу 4 "Сведения о ценных бумагах" суммарная декларированная 
стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.), 
________________________________________________. 

-------------------------------- 
<1> Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за 

исключением акций, указанных в подразделе "Акции и иное участие в коммерческих 
организациях". 

<2> Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из 
стоимости их приобретения (а если ее нельзя определить - исходя из рыночной 
стоимости или номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной 
валюте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

 
Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 

5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <1> 
N  
п/п 

Вид 
имущества<2>  

Вид и сроки 
пользования <3> 

Основание 
пользования <4> 

Место 
нахождения 
(адрес)  

Площадь 
(м2)  

1 2 3 4 5 6 
1       

-------------------------------- 
<1> Указываются по состоянию на отчетную дату. 
<2> Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, 

дача и другие). 
<3> Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) 

и сроки пользования. 
<4> Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и 

другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 
 

5.2. Прочие обязательства <1> 
N  
п/п 

Содержание  
обязательства 
<2> 

Кредитор 
(должник) <3> 

Основание 
возникновения <4> 

Сумма 
обязательства 
<5> (руб.)  

Условия 
обязательства 
<6>  

1 2 3 4 5 6 
1       

 
 Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 
 "___" ________________ 20__ г. _______________________________________ 

 (подпись гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной 
службы, который представляет сведения) 



18 

 
___________________________________________________________________________ 
 (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

-------------------------------- 
<1> Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства 

финансового характера на сумму, превышающую 100-кратный размер минимальной 
оплаты труда, установленный на отчетную дату. 

<2> Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие). 
<3> Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его 

фамилия, имя и отчество (наименование юридического лица), адрес. 
<4> Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача 

денег или имущества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего 
договора или акта. 

<5> Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для 
обязательств, выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу 
Банка России на отчетную дату. 

<6> Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в 
обеспечение обязательства имущество, выданные в обеспечение обязательства 
гарантии и поручительства. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 
Приложение № 4 

СПРАВКА 
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 

ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
ГРАЖДАНИНА, ПРЕТЕНДУЮЩЕГО НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ <1> 
 Я, ____________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________, 
 (фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
___________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________, 
 (основное место работы или службы, занимаемая должность; в случае 
 отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 
проживающий по адресу: ____________________________________________________ 
 (адрес места жительства) 
__________________________________________________________________________, 
сообщаю сведения <2> о доходах моей (моего) _______________________________ 
 (супруги (супруга), 
___________________________________________________________________________ 
 несовершеннолетней дочери, несовершеннолетнего сына) 
__________________________________________________________________________, 
 (фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
__________________________________________________________________________, 
 (основное место работы или службы, занимаемая должность; в случае 
 отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 
об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в 
банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера: 

-------------------------------- 
<1> Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из 

несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности 
муниципальной службы, который представляет сведения. 

<2> Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 
1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения 
должности муниципальной службы (на отчетную дату). 

 
Раздел 1. Сведения о доходах <1> 

N  
п/п Вид дохода 

Величин
а дохода 

<2> 
(руб.) 

1 2 3 
1  Доход по основному месту работы   
2  Доход от педагогической деятельности   
3  Доход от научной деятельности   
4  Доход от иной творческой деятельности   
5  Доход от вкладов в банках и иных кредитных 

организациях  
 

6  Доход от ценных бумаг и долей участия в  
коммерческих организациях  

 

7  Иные доходы (указать вид дохода):   
1)   

consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=28050;fld=134;dst=100188
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=28050;fld=134;dst=100189
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=28050;fld=134;dst=100499


20 

 
2)   
3)   

8  Итого доход за отчетный период   
-------------------------------- 
<1> Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за отчетный 

период. 
<2> Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу 

Банка России на дату получения дохода. 
 

Раздел 2. Сведения об имуществе 
 

2.1. Недвижимое имущество 

N  
п/п Вид и наименование имущества Вид 

собственности<1> 

Место 
нахождения 

(адрес) 

Площадь 
(м2) 

1 2 3 4 5 
1  Земельные участки <2>:     

1)     
2)     
3)     

2  Жилые дома:     
1)     
2)     
3)     

3  Квартиры:     
1)     
2)     
3)     

4  Дачи:     
1)     
2)     
3)     

5  Гаражи:     
1)     
2)     
3)     

6  Иное недвижимое имущество:    
1)     
2)     
3)     

-------------------------------- 
<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной 

собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности 
которых находится имущество; для долевой собственности указывается доля члена 
семьи гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, 
который представляет сведения. 

<2> Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное 
жилищное строительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 

 
 



21 

 
2.2. Транспортные средства 

 
N  

п/п 
Вид и марка транспортного  

средства 
Вид собственности 

<1> 
Место  

регистрации 
1 2 3 4 

1  Автомобили легковые:    
1)    
2)    

2  Автомобили грузовые:    
1)    
2)    

3  Автоприцепы:    
1)    
2)    

4  Мототранспортные средства:    
1)    
2)    

5  Сельскохозяйственная техника:   
1)    
2)    

6  Водный транспорт:    
1)    
2)    

7  Воздушный транспорт:    
1)    
2)    

8  Иные транспортные средства:    
1)    
2)    

 
-------------------------------- 
<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной 

собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности 
которых находится имущество; для долевой собственности указывается доля члена 
семьи гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, 
который представляет сведения. 

 
Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных 

кредитных организациях 
 

N  
п/п 

Наименование и адрес 
банка или иной 

кредитной организации 

Вид и валюта 
счета <1> 

Дата открытия 
счета 

Номер счета Остаток на 
счете <2>  

(руб.) 
1 2 3 4 5 6 

1       
2       

-------------------------------- 
<1> Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) 

и валюта счета. 



22 

 
<2> Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в 

иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную 
дату. 

 
Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 

 
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 

N  
п/п 

Наименование и 
организационно-правовая 
форма организации <1> 

Место  
нахождения  
организации 

(адрес) 

Уставный  
капитал 

<2> 
(руб.) 

Доля  
участия 

<3> 

Основание  
участия <4> 

1 2 3 4 5 6 
1       
2       

-------------------------------- 
<1> Указываются полное или сокращенное официальное наименование 

организации и ее организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с 
ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооператив и 
другие). 

<2> Уставный капитал указывается согласно учредительным документам 
организации по состоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в 
иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по курсу Банка России на 
отчетную дату. 

<3> Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для 
акционерных обществ указываются также номинальная стоимость и количество акций. 

<4> Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, 
приватизация, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты 
(дата, номер) соответствующего договора или акта. 

 
4.2. Иные ценные бумаги 

N  
п/п 

Вид ценной 
бумаги <1> 

Лицо, выпустившее 
ценную бумагу 

Номинальная  
величина  

обязательства 
(руб.) 

Общее  
количество 

Общая  
стоимость  
<2> (руб.) 

1 2 3 4 5 6 
1       
2       
3       
4       
5       
6       

 
Итого по разделу 4 "Сведения о ценных бумагах" суммарная декларированная 

стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.), 
_________________________________________________________________. 

-------------------------------- 
<1> Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за 

исключением акций, указанных в подразделе "Акции и иное участие в коммерческих 
организациях". 

<2> Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из 
стоимости их приобретения (а если ее нельзя определить - исходя из рыночной 

consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=28050;fld=134;dst=100570


23 

 
стоимости или номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной 
валюте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

 
Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 

 
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <1> 

N  
п/п 

Вид имущества<2>  Вид и сроки 
пользования 
<3>  

Основание 
пользования<4>  

Место 
нахождения 
(адрес)  

Площадь 
(м2)  

1 2 3 4 5 6 
1       
2       
3       

-------------------------------- 
<1> Указываются по состоянию на отчетную дату. 
<2> Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, 

дача и другие). 
<3> Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) 

и сроки пользования. 
<4> Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и 

другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 
 

5.2. Прочие обязательства <1> 
 

N  
п/п 

Содержание  
обязательства 

<2> 

Кредитор  
(должник) 

<3> 

Основание  
возникновения 

<4> 

Сумма 
обязательства<5

> (руб.) 

Условия 
обязательства<6

> 
1 2 3 4 5 6 

1       
2       
3       

 
 Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.  
 
 "__" ___________ 20__ г. ______________________________________________ 

 (подпись гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной 
службы) 

 
 _______________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 
 

-------------------------------- 
<1> Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства 

финансового характера на сумму, превышающую 100-кратный размер минимальной 
оплаты труда, установленный на отчетную дату. 

<2> Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие). 
<3> Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его 

фамилия, имя и отчество (наименование юридического лица), адрес. 
<4> Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача 

денег или имущества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего 
договора или акта. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=28050;fld=134;dst=100605
consultantplus://offline/main?base=RLAW087;n=28050;fld=134;dst=100619
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=15189;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=15189;fld=134


24 

 
<5> Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для 

обязательств, выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу 
Банка России на отчетную дату. 

<6> Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в 
обеспечение обязательства имущество, выданные в обеспечение обязательства 
гарантии и поручительства. 
 

 


	РЕШЕНИЕ
	Факт неявки претендента на заседание комиссии по проведению второго этапа конкурса без уважительной причины приравнивается к отказу от участия в конкурсе.
	СПРАВКА
	О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ГРАЖДАНИНА, ПРЕТЕНДУЮЩЕГО НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	Раздел 1. Сведения о доходах <1>
	Раздел 2. Сведения об имуществе
	2.1. Недвижимое имущество

	2.2. Транспортные средства
	Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях
	Раздел 4. Сведения о ценных бумагах
	4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях

	Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера
	5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <1>
	5.2. Прочие обязательства <1>

	СПРАВКА
	О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО
	ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ
	ГРАЖДАНИНА, ПРЕТЕНДУЮЩЕГО НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ
	МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ <1>
	--------------------------------
	<1> Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, который представляет сведения.
	<2> Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).
	Раздел 1. Сведения о доходах <1>
	--------------------------------
	<1> Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за отчетный период.
	<2> Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату получения дохода.
	Раздел 2. Сведения об имуществе
	2.1. Недвижимое имущество
	--------------------------------
	<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собственности указывается доля члена семьи гражданина, пр...
	<2> Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие.
	2.2. Транспортные средства
	--------------------------------
	<1> Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой собственности указывается доля члена семьи гражданина, пр...

	Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях
	--------------------------------
	<1> Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валюта счета.
	<2> Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.
	Раздел 4. Сведения о ценных бумагах
	4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях
	--------------------------------
	<1> Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооператив и другие).
	<2> Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по состоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.
	<3> Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются также номинальная стоимость и количество акций.
	<4> Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.
	4.2. Иные ценные бумаги
	Итого по разделу 4 "Сведения о ценных бумагах" суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.), _________________________________________________________________.
	--------------------------------
	<1> Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением акций, указанных в подразделе "Акции и иное участие в коммерческих организациях".
	<2> Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их приобретения (а если ее нельзя определить - исходя из рыночной стоимости или номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость указывае...

	Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера
	5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании <1>
	--------------------------------
	<1> Указываются по состоянию на отчетную дату.
	<2> Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие).
	<3> Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки пользования.
	<4> Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.
	5.2. Прочие обязательства <1>
	--------------------------------
	<1> Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на сумму, превышающую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную дату.
	<2> Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие).
	<3> Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и отчество (наименование юридического лица), адрес.
	<4> Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или имущества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта.
	<5> Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату.
	<6> Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обязательства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства.




